平成22年7月21日
各　　位

会 社 名 株式会社東武ストア
代 表 者 名 取 締 役 社 長 宮 内 正 敬

（コード番号　8274　東証第１部）

問 合 せ 先 取締役経理部長 山本 秀昭
（TEL．03-5922-5243)

平成23年２月期 第2四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

　 最近の業績の動向を踏まえ、平成22年７月７日に公表しました平成23年２月期（平成22年

３月１日～平成23年２月28日）の第2四半期連結累計期間の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1．平成23年2月期 第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成22年３月１日～平成22年８月31日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円　     銭

43,000 900 1,000 400 5 69

今 回 修 正 予 想 （ B ） 40,650 350 460 145 2 06

増 減 額 （ B － A ） △2,350 △550 △540 △255 －

増 減 率 ( ％ ) △5.5 △61.1 △54.0 △63.8 －
（ご参考）　前第2四半期実績

（平成22年2月期 第2四半期） 41,447 784 908 794 11 30

２．修正の理由

　前連結会計年度に急激に悪化したわが国の雇用・所得環境は、当連結会計年度に入りまして

も改善は見られず、個人消費は依然低迷が続いております。

　このような情勢のもと、当社におきましては、当連結会計年度に入り、既存店の売場と商品

を大幅に変更する改造に積極的に取り組み、効果を上げておりますが、会社全体の売上減少に

歯止めを掛けるには至らず、これにより粗利益が計画を下回る状況が続いております。

　この結果、当社グループの連結業績が計画を下回る見込みでありますので、上記１．のとお

り、平成23年2月期 第2四半期連結累計期間の業績予想数値を修正いたします。

　なお、通期の業績予想につきましては、平成23年２月期第2四半期決算短信発表時(平成22年

10月中旬）に公表する予定です。

以　　上

	Sheet1